
 
УКРАЇНА 

ТОПОРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ГУМАНІТАРНИЙ  ВІДДІЛ – ВІДДІЛ  ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ,  
МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

      60311, Чернівецька область, Чернівецький район, село Топорівці, вул. Топорівська,60 

тел.(03733) 27-2-42, E-mail: osv.totg@ukr.net   Код ЄДРПОУ 44110093 

 

НАКАЗ 

 

04.03.2021                                       с. Топорівці                                                   №25 

 

Про затвердження плану заходів,  
спрямованих на запобігання та  
протидію булінгу (цькуванню)  
в  закладах  освіти, підпорядкованих  

Топорівській сільській раді 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)», розпорядження Чернівецької обласної державної адміністрації від 
28.02.2019 №201-р «Про створення та склад обласного штабу із протидії булінгу 
(цькуванню)», наказу Департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 
11.07.2019 №334 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання 
та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», з метою попередження 
насильницької моделі поведінки, випадків булінгу серед учасників освітнього 
процесу, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити: 

        1.1. План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню)  у  закладах освіти, підпорядкованих Топорівській сільській  раді,   
(далі – План заходів), що додається.    
        1.2.  Порядок реагування на випадок  булінгу (цькуванню)  у  закладах освіти 

(далі – Порядок реагування), що додається. 
 

2. Керівникам закладів освіти, підпорядкованих  Топорівській сільській раді: 
        2.1.   Забезпечити, згідно визначених термінів: 

                 2.1.1. Виконання  зазначеного  Плану заходів. 

                  2.2.2.  Опрацювання  Рекомендацій щодо розроблення плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти. 

        2.2. Розробити та затвердити відповідні Плани заходів згідно з 
рекомендаціями, що додаються, за відсутності, терміново. 

        2.3. Продовжувати роботу  щодо протидії та запобіганню булінгу 
(цькуванню) у закладах освіти, відповідно до Порядку реагування. 

mailto:osv.totg@ukr.net


        2.4.    Інформувати гуманітарний відділ – відділ освіти, культури, молоді та 
спорту Топорівської сільської ради про виконання Плану заходів на електронну 
адресу osv.totg@ukr.net, щоквартально до 01 числа місяця, наступного за 
звітним періодом. 

 

3.  Консультативному центру гуманітарного відділу – відділу освіти, культури, 
молоді та спорту  Топорівської сільської ради здійснювати науково-методичне 
забезпечення з питання запобігання та протидії булінгу (цькуванню),  постійно. 

 

4.  Провідному спеціалісту гуманітарного відділу – відділу освіти, культури, 
молоді та спорту Ковтюк В.А. інформувати Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації про стан виконання Плану заходів на електронну адресу 

olenaratsa@ukr.net, щоквартально до 05 числа, що настає за звітним 
періодом. 

 

5.   Контроль  за   виконанням  цього  наказу  залишаю  за  собою. 
 

 

 

 

 

 

Начальник  гуманітарного відділу –  

відділу освіти, культури,  молоді  та спорту 

Топорівської  сільської  ради                                                       Надія КИРНАЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

 

 

mailto:osv.totg@ukr.net
mailto:olesia.gavrylashchuk@ukr.net


         ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ гуманітарного відділу - відділу   
освіти, культури, молоді та  спорту  
Топорівської сільської ради  

04.03.2021 №25 

 

План заходів,  
спрямованих на запобігання та протидію  
булінгу (цькуванню) в закладах освіти,  

підпорядкованих Топорівській сільській раді 
 

Найменування 
завдання 

Найменування заходів Відповідальні 
за виконання 

Термін 
виконання 

1.Сприяння 
створенню 
безпечного 
освітнього 
середовища в 
закладах освіти  

1)Інформаційно-просвітницька діяльність 
серед учасників освітнього процесу щодо 
форм, причин і наслідків булінгу 
(цькування), заходів у сфері запобігання 
та протидії булінгу (цькування), 
формування нетерпимого ставлення 
громадян до насильницької моделі 
поведінки у міжособистісних стосунках; 
 

2)Координація та взаємодія між 
керівниками закладів освіти та органами 
виконавчої влади, місцевого 
самоврядування, охорони здоров’я, 
органами (підрозділами) Національної 
поліції України, Головного 
територіального управління юстиції у 
Чернівецькій області, служб у справах 
дітей, центрів соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді, інститутів 
громадянського суспільства тощо;  
 

3)Вжиття заходів для надання соціальних 
та психолого-педагогічних послуг 
здобувачам освіти, які вчинили булінг 
(цькування), стали його свідками або 
постраждали від булінгу (цькування) із 
залученням зацікавлених структур. 

Гуманітарний 
відділ 

 

Керівники  
закладів 
освіти 

 

 

 

Гуманітарний 
відділ 

Керівники  
закладів 
освіти 

 

 

 

 

 

 

 

 

Керівники  
закладів 
освіти 

 

Постійно 

 

 

 

 

 

 

 

 

За потреби, 
але не рідше 
двох разів на 
рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постійно 

 

 

 

2.Забезпечення 
створення у 
закладах освіти 
безпечного 
освітнього 
середовища 

 

1)Розроблення плану заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) в закладі освіти; 
  

2) Проведення моніторингу ефективності 
виконання плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти, надання 
методичної та практичної допомоги, 
виявлення проблемних питань у сфері 
запобігання та протидії булінгу 
(цькуванню) та вжиття вичерпних заходів 
для їх вирішення; 
 

Гуманітарний 
відділ 

 

 

Гуманітарний 
відділ 

КЦ 

Керівники  
закладів 
освіти 

 

 

 

 

Керівники  

Щороку до 
початку 
навчального 
року 

 

За потреби, 
але не рідше 
двох разів на 
навчальний 
рік 

 

 

 

Один раз на 
навчальний 
рік 



3) Збір, аналіз і оприлюднення інформації 
про булінг (цькування) в закладах освіти 

Топорівської сільської ради; 
 

4) Здійснення моніторингового 

дослідження ціннісних орієнтацій, 
соціального самопочуття (анкетування), 
рівня тривожності з учнями 10 (9)-11 

класів, а також корекційно-

відновлювальної, консультаційної роботи 
з учнями, в яких виявлено ознаки 
дезадаптації, соціального неблагополуччя; 
 

5) Створення в закладах освіти комісії 
щодо реагування на випадки домашнього 
насильства та булінгу, до складу якої 
включати педагогічних працівників, 
психологів, соціальних педагогів, 
представників служб у справах дітей, 
ювенальної превенції (за згодою) та інших 
зацікавлених осіб; 
 

6) Розміщення на інформаційних стендах 
закладів освіти інформації, щодо 
запобігання та протидії булінгу 
(цькування), порядок подання та розгляду 
(з дотриманням конфіденційності) заяв 
про такі випадки, правил поведінки 
здобувачів освіти в закладі освіти; 
 

7) Інформування про випадки булінгу 
(цькуванню) в закладі освіти. 

закладів 
освіти 

 

Гуманітарний 
відділ 

КЦ 

Керівники  
закладів 
освіти 

 

 

 

 

 

Керівники  
закладів 
освіти 

 

 

 

Керівники  
закладів 
освіти 

 

 

Керівники  
закладів 
освіти 

 

 

 

 

 

За потреби, 
але не рідше 
двох разів на 
навчальний 
рік 

 

 

До початку 
навчального 
року 

 

 

 

 

 

 

Постійно 

 

 

 

 

 

Постійно 

3.Професійний 
розвиток та 
підвищення 
кваліфікації 
педагогічних 
(науково-

педагогічних) 
працівників 
щодо знань, 
вмінь та навичок 
протидії та 
запобігання 
булінгу 
(цькуванню) 

1) Науково-методичне та  навчально-

методичне забезпечення з питань 

емоційних, громадянських та соціальних 
компетентностей, вдосконалення знань, 
вмінь та навичок педагогічних 
працівників щодо запобігання та протидії 
булінгу (цькуванню) в закладах освіти; 
 

2)Включення до щорічного плану 
підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників закладу освіти (з відривом чи 
без відриву від освітнього процесу) 
навчання у сфері емоційних, 
громадянських та соціальних 
компетентностей, вдосконалення знань, 
вмінь та навичок протидії та запобігання 
булінгу (цькуванню) в закладі освіти. 

Гуманітарний 
відділ 

КЦ 

 

 

 

 

 

 

 

Керівники  
закладів 
освіти 

 

Постійно 

 

 

 

 

 

 

 

Постійно 

 

 

 

 
                                                                                      


